Aprobar la conversión de sucres a dólares americanos, tanto del capital 

social como de las participaciones y aumentar su valor, a un dólar americano. 

SEGUNDO: Aumentar el Capitul Social de la compañía CEMAPRIMES, Centro de 

Estudios, Participación Privada, Modernización y Servicios Cía. Ltda., en la suma 

de OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE DOLARES AMERICANOS (USD 8,720.00), 

valor que será suscrito en proporción y pagado totalmente, mediante la apropiación 

de la cuenta patrimonial: Reserva de Capital, según el siguiente cuadro: 
Te 

CUADRO DEL AUMENTO DE CAPATAL Y FORMA DE PAGO 

Socios Reserva de Capital 
Haydée Alvarado de Paz y Miño Ñ 1,447.52